

پاورقی (۱۰)

انتقام ساجده

منبع: القبس . مترجم: محمدعلی عسگری



در آن زمان بود که دیگر غیرت ساجده به جوش آمد. موهایش را رنگ کرد و رفتارش را تغییر داد. به شکلی کاملا متفاوت ظاهر می‌شد. بعد از

آن بود که جنگ بین دو جبهه شروع شد و طرفین همدیگر را به چالش کشیدند.

بعد از مدتی اندک، خانواده سلبی‌ها (زن و شوهر) قبول کردند با سمیرا وارد مذاکره شوند. وقتی این خبر به گوش ساجده رسید با خاتم سلبی تماس گرفت و به او گفت که به‌همراه دخترانش به دیدار او خواهد آمد.
علیاه می‌گوید در طول آن روز سعی کرد در آشپزخانه بماند و مشغول آشپزی باشد. او داشت یک غذای ایرانی آماده می‌کرد؛ غذایی که همیشه به آماده‌کردنش افتخار می‌کرد. وقتی میزبان غذا را برای بلوی نخست تصمیم کشید، ساجده گفت: «اوه، علیاه برای ما غذایی به‌ روش ایرانی‌ها آماده کرده است!» این مساله خون را در رگ‌های علیاه به جوش می‌آورد زیرا او در کشوری زندگی می‌کرد که به هر دلیل ساده و پیش‌پاافتاده‌ای ممکن بود کسی از زندگی ساقط شود. در واقع ساجده داشت اصالت ایرانی‌بودن علیاه را به رخ او می‌کشید و به نوعی از هووی خودش انتقام می‌گرفت. ساجده زخمی بود زیرا همواره بانوی نخستینی تلقی می‌شد که هم‌اوردی نداشت. کم‌اینکه او همواره بخشی از تبلیغات صدام و پز دادن‌های او به شمار می‌رفت. برای همین بود که به‌شدت مورد توجه و حمایت قرار می‌گرفت. ساجده تا به حال در عمرش چنین ضرب‌های نخورده بود. او روزگاری چنان قدرتمند بود که می‌توانست در یک چشم‌به‌هم‌زدن کسی را که در مقابله‌ش می‌ایستاد، پودر کند. دراین‌باره داستانی تعریف می‌کنند که تکان‌دهنده است.
آمال المدرس می‌گوید: «خواهرم صبیحه المدرس ۷۰سال داشت و یکی از وکلای سابق و یکی از نخستین گویندگان رادیو در کشور به شمار می‌رفت. ساجده گاه‌گاه او را می‌خواست تا با او صحبت کرده و در مواردی مشورت بگیرد. یک روز این گوینده در برابر همکارانش در جریان یک‌گوشه‌هایی که داشتند، گفته بود: «ساجده شایستگی بانوی اولی را ندارد!» به گفته آمال: «ظاهرا کسی این خبر را مستقیم به او رسانده بود. تنها در طرف چند دقیقه تمام خروجی‌های استودیوها را بستند و خواهر بخت‌برگشته مرا به اتهام انتقاد از ساجده بازداشت کردند. او در طول بازجویی‌ها هم به‌شدت مصیبی شده و یکبار دیگر به ساجده لعنت فرستاده بود. دست‌آخر در کمال وحشیگری زبانش را پریدند و او را حلق‌آویز کرده جسدش را تحویل خانواده ما دادند!»

جنگ خانوادگی

زن شکست‌خورده تصمیم گرفت نزد پدرش خیرالله برود تا درباره پسر خواهرش (صدام) وساطت کند، اما صدام قاطعانه این تصمیم را رد کرد. چون قصد داشت همسر دومش را هر طور شده نگه‌دارد و به هیچ‌وجه تسلیم فشارهای خانوادگی نشود. احساس می‌کرد به دور از دنیای سیاست در کنار سمیرا به آرامشی بی‌بدیل دست یافته است. به نظرش با یک ازدواج رسمی حتی تعهدات بدوی و قبایلی را نقض نکرده بود. خیرالله اما به دخترش سفارش کرد خانه آن شوهر را ترک کند. ساجده نیز همین کار را کرد و رفت تا دور از دخترانش زندگی کند. شاید هم رفت تا به این وسیله مرحله جدیدی از جنگ خود را کلید بزند. از سویی، عدنان، برادر ساجده (وزیر دفاع صدام) نیز کاری را که صدام کرده بود نمی‌پسندید. او کسی بود که صدام را از کودکی می‌شناخت و با هم بزرگ شده بودند. آن دو سال‌ها هم رفیق صمیمی و نزدیک هم بودند. صدام ۲۰ سال پیش و بعد از خروج از زندان سود که دوباره با این افسر تماس گرفت و به کمک او بود که توانست بر ارتش مسلط شود. در بحبوحه جنگ عراق و ایران، صدام او را به فرماندهی کل نیروهای مسلح منصوب کرد. عدنان خیرالله به خاطر عملکردش در جنگ به‌صورت یک قهرمان ملی عراق درآمد. او هر طور بود باید به خواهرش کمک می‌کرد. هرروز به دیدنش می‌رفت. به گونه‌ای که سابقه نداشت. در نشست‌های خانوادگی که معمولاً هفت‌های یکبار برگزار می‌شد نه او حضور می‌یافت و نه پدرش. این وضعیت زمانی بحرانی‌تر شد که عدی اقدام به قتل «کامل حنا» کرد. در همان حال صدام احساس نگرانی شدیدی نسبت به سلامتی سمیرا کرد. چون هیجانات و نزاع‌های خانوادگی را خوب می‌شناخت. بنابراین سمیرا را به اروپا فرستاد تا از این تسویه‌حساب‌ها به دور باشد. از سوی دیگر تصمیم گرفت تمام شرکت‌هایی را که دای‌اش خیرالله داشت تصادره کند. چندماه بعد از این اتفاق یاد که همه اعضای خانواده صدام در جشن ارتش عراق شرکت کردند*.

ادامه دارد

«صدام حسین که خود روزی توافقنامه ۱۹۷۵ الجزایر را جلو چشم مردم در تلویزیون پاره کرد و جنگی خونین و خسارت‌بار را بر ایران تحمیل کرد، سرانجام با دفاع جانانه ملت ایران مجبور شد نتنها از تمام مناطقی که اشغال کرده بود عقب‌نشینی کند بلکه به موجب قطعنامه ۵۹۸ باید به‌عنوان شروع‌کننده جنگ غرامت پاره‌پازد. با این حال او که هرگز حاضر به دست‌برداشتن از روه‌ها و تصورات بیمارگونه‌اش نبود یک شکست بزرگ را با کمک بوق‌های تبلیغاتی‌اش این پیروزی معرفی می‌کرد.

نشست «ژنو۲» همه خبرهای سوریه را تحت‌الشعاع خود قرار داده است. کشورها و مقامات بسیاری از کشورهای جهان در تکاپوی سفر به سوییس هستند اما همزمان تفاسوت دیدگاه‌ها نیز اوج گرفته است. قدرت‌های جهانی می‌گویند کنفرانس «ژنو۲» تکمیل‌کننده بیانیه «ژنو۱» است. این یعنی دولت انتقالی بدون حضور اسد در دستور کار است اما بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه و وائل الحلقی، نخست‌وزیر این کشور همزمان بر یک هدف تاکید دارند: مبارزه با تروریسم. رئیس‌جمهوری سوریه دیروز (دوشنبه) در مصاحبه با اسکای‌نیوز با بیان اینکه دولت سوریه بر تک‌ب‌هیچ‌گونه جنایتی نشده است، تاکید کرد: یکی از اهداف مهم کنفرانس

«ژنو۲» باید مبارزه با تروریسم باشد. او در ادامه افزود: نشست ژنو باید نتایج مشخص و شفافی در خصوص مبارزه با تروریسم در سوریه به‌دنبال داشته باشد. این مهم‌ترین تصمیم و نتیجه این نشست می‌تواند باشد. هر نتیجه سیاسی‌ای که گزینه مبارزه با تروریسم را به‌همراه نداشته باشد، هیچ ارزشی ندارد. همه این چانه‌زنی‌ها در حالی صورت می‌گیرد که لا‌وروف، وزیر امورخارجه روسیه مذاکرات «ژنو۲» را نامادین خوانده است. «ژنو۲» که قرار است ۲۲ ژانویه باهدف حل‌وفصل بحران سوریه در مونترو سوییس برگزار شود، نامدین خواهد بود و مذاکرات مستقیم در آینده آغاز خواهد شد. با این وجود بسیاری به توافق‌های احتمالی این کنفرانس دل بسته‌اند و بر اجرای آن تاکید دارند. در همین حال وزیر امورخارجه ترکیه پیشنهاد داد تا هیاتی از نیروهای صلح‌سازمان‌ملل بر اجرای توافق‌های احتمالی نشست «ژنو۲» در داخل سوریه به‌نظارت داشته باشند و اجرای آنها را تضمین کنند. به گزارش روزنامه حریت، احمد داوودوغلو، وزیر امورخارجه ترکیه با ارایه این پیشنهاد عنوان کرد، جامعه جهانی باید این نکته را

طالبان پیشنهاد مذاکره داد

شهیدالله‌شهید، سخنگوی تحریک طالبان پاکستان به همراه اعظم طریق، یکی از رهبران ارشد این گروه اعلام کردند که طالبان آماده برگزاری مذاکرات معنادر، جدی و نتیجه‌محور است. حامد کسرائی، رئیس‌جمهوری افغانستان هم از آمریکا خواست به سرعت مذاکرات صلح با طالبان را آغاز کند. **(آرشیوشتد پرس)**

بشار اسد درباره «ژنو ۲»:

هنوز نمی‌دانیم با چه کسی باید مذاکره کنیم

بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه می‌گوید به دنبال شریک‌شدن قدرت با اپوزیسیون است. ولی در مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری فرانسه در کاخ ریاست‌جمهوری در دمشق، می‌گوید بسیاری از مخالفان دولت سوریه، نماینده دولت‌های خارجی هستند. او می‌گوید این دولت‌ها نمی‌توانند بخشی از راه‌حل سوریه باشند و در نتیجه نمی‌داند دقیقاً با چه کسی قرار است مذاکره کند. او در عین حال تصریح می‌کند پیشنهادهای مهمی برای این کنفرانس دارد. بخشی از این گفت‌وگو را در زیر می‌خوانیم.

چه انتظاری از کنفرانس «ژنو ۲» دارید آقای رئیس‌جمهور؟

اساسی‌ترین مساله، که بارها درباره آن حرف زده‌ایم این است که کنفرانس «ژنو ۲» باید نتایج قاطعی درباره مبارزه با تروریسم در سوریه داشته باشد. به‌ویژه باید به کشورهایی که به سوریه تروریست صادر می‌کنند، فشار بی‌آورد. حتی آنها که برای سازمان‌های تروریستی پول و اسلحه می‌فرستند. به‌ویژه عربستان سعودی و ترکیه و البته کشورهای غربی که برای این سازمان‌ها پوششی سیاسی درست کرده‌اند. اینکه گفتیم، باید مهم‌ترین تصمیم و نتیجه کنفرانس ژنو باشد. هیچ راه‌حل سیاسی‌ای بدون مبارزه با تروریسم ارزش ندارد. اقدام سیاسی وقتی تروریست‌ها هم‌جا هستند (در سوریه و در کشورهای همسایه) نمی‌تواند موثر باشد. از دیدگاه سیاسی، کنفرانس «ژنو ۲» می‌تواند در فرایند گفت‌وگو میان سوری‌ها تشریک مساعی کند. اما این فرآیند باید در سوریه و میان سوری‌ها باشد و «ژنو ۲» تنها باید این فرایند را حمایت کند ولی نمی‌تواند جایگزین آن شود.

پس از حدود سه‌سال جنگ ویرانگر و چالش‌بزرگی که برای بازسازی کشور پیش‌روست، به‌نظر می‌رسد شما نخواهید برای ریاست‌جمهوری نامزد شوید.

نامزدنشدن من به دوپیز بستگی دارد. یکی تصمیم شخصی من و دیگری افکار عمومی مردم سوریه اما تا جایی که به من مربوط است دلیلی نمی‌بینم که نامزد نشوم. اگر در زمان برگزاری انتخابات افکار عمومی تمایلی به نامزدی من نداشته باشد، یک‌ثانیه هم شک نمی‌کنم. خلاصه اینکه احتمال نامزدشدن من زیاد است.

در این سال‌ها، آیا لحظه‌ای بوده که به باختن در جنگ فکر کنید؟ و آیا به آلت‌زناییوی برای خود و خانواده‌تان فکر کرده‌اید؟

جهان



ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

ر.ت.

آمریکا و روسیه برای دومین‌بار در ماه جاری در این مورد به گفت‌وگو پرداختند. به گزارش سوریه‌نیوز، وزارت‌خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که سرگئی لا‌وروف، وزیر‌خارجه روسیه روز یکشنبه در تماس تلفنی با جان کری، همتای آمریکایی خود با وی درخصوص شرایط برگزاری نشست «ژنو۲» گفت‌وگو کرد. دو طرف همچنین در این تماس راه‌های برقراری صلح در سوریه و پایان‌دادن به بحران این کشور و همچنین پایبندی اعضای شرکت‌کننده در این نشست به معاهده «ژنو۱» را بررسی کردند. این دومین گفت‌وگوی تلفنی وزرای‌خارجه آمریکا و روسیه پیرامون نشست «ژنو۲» در ماه جاری محسوب

می‌شود و با نزدیک‌شدن به زمان برگزاری این نشست جامعه جهانی شاهد افزایش فعالیت‌های دیپلماتیک جهت موقعیت‌نشست «ژنو۲» است. مقدمات کنفرانس صلح در حالی برگزار می‌شود که بسیاری از گروه‌های مخالف داخلی پیوستن به این مذاکرات را نپذیرفته‌اند. در همین راستا رهبر «دولت اسلامی عراق و شام» گروه‌های مسلح در سوریه را به صلح فراخوانده و از آنها خواست تا تمام توجه خود را معطوف به مبارزه با نظام سوریه کنند. ابوبکر البغدادی، رهبر گروه «دولت اسلامی عراق و شام» موسوم به داعش در نواری صوتی اظهار کرد: ما دستان خود را به سمت شما دراز می‌کنیم تا به مبارزه با نظام سوریه بپردازد. او مدعی شد: ما خواهان این جنگ نبودیم و برای آن تلاش یا برنامهریزی نکردیم، ما بر این باور هستیم که تنها طرفی که از جنگ داخلی میان مخالفان سود می‌یر، نظام سوریه است. ابوبکر البغدادی عنوان کرد: ما تمایلی به جنگ ندارشیم و برای متوقف‌کردن آن تلاش کردیم. حال باید دید توقف جنگ با پایان کنفرانس «ژنو۲»، آغاز می‌شود یا باید اراده بیشتری برای بازگشت آرامش به این کشور وجود داشته باشد.

اردوغان رئیس «یاند مفسدین» است

کمال قلیچدار اوغلو، رهبر حزب مردم جمهوریخواه ترکیه رجب طیب اردوغان را رئیس «باند مفسدین» خواند. او در سخنرانی خود در جمعیتی در شهر «بالیکسیر» گفت: ما می‌دانیم این دولت دارد چه کار می‌کند. ما می‌دانیم شما دارید چه کار می‌کنید. شما (اردوغان)، رهبر این باند هستید **(نودیز زمان)**



خارجی کشور را ترک کنند.
درست است: علاوه بر این، مبادله زندانی‌ها و آتش‌بس در حلب به بخشی از این راه‌حل است. برای «ژنو ۲» چه ابتکاری آماده کرده‌اید؟

همان ابتکاری که یک‌سال پیش هم در ژانویه ارایه کردیم. آنچه برای «ژنو ۲» داریم هر دو جنبه سیاسی و امنیتی، همچنین سایر جنبه‌هایی که به‌بی‌ثبات می‌انجام‌دا پوشش می‌دهد. جزئیات آن هم همانی است که قبلاً گفته بودیم. به هر حال، هر ابتکاری، باید به امکان گفت‌وگو میان سوری‌ها بینجامد. هر چه پیشنهاد شود، مبارزه با تروریسم یا چشم‌انداز سیاسی و آینده سیستم سیاسی کشور یا هر چیز دیگر، باید به تأیید مردم سوریه برسد. ابتکار ما بر پایه امکان دادن به این گفت‌وگو است، نه اینکه بخواهیم تنها دیدگاه دولت را بیان کنیم. ما معتقدیم هر ابتکاری باید از ترکیب دیدگاه فعالان سیاسی با نظر مردم سوریه حاصل شود.

اپوزیسیون سوریه که در «ژنو ۲» شرکت می‌کند، خود بسیار متفرق است. به علاوه گروه‌های مخالف دیگری هم هستند که در «ژنو ۲» شرکت نمی‌کنند. با این توضیحات اگر توافقی هم صورت بگیرد چگونه پیاده خواهد شد؟

این سوال را من هم به‌عنوان نماینده دولت سوریه دارم، اینکه با چه کسی دقیقاً باید مذاکره کنیم؟ هنوز نمی‌دانیم چه کسانی در کنفرانس شرکت می‌کنند. روشن است که بسیاری از گروه‌هایی که شرکت می‌کنند تا همین اواخر اصلاً وجود نداشتند و ساخت‌و سروس‌پس‌های اطلاعاتی خارجی مانند قطر، عربستان، فرانسه و آمریکا هستند. بنابراین وقتی باین گروه‌ها مذاکره می‌کنیم، درواقع داریم با آن هسته‌ای بزرگ‌تر است. یعنی همه سلاحه‌ها باید به دولت که مثلاً فرانسه بخشی از راه‌حل سوریه باشد؟ اما گروه‌های دیگری هم هستند که ملی هستند. با اینها می‌توان مذاکره

ادامه از صفحه اول

باید و نباید پذیرش دعوت

روند «ژنو۱» موافقت کند. این معمای سوریه به نقطه‌ای بحرانی رسیده است. امید آنکه دولت یازدهم از این بازی خطرناک با درایت و هوشیاری موفق بیرون آید. از نظر نباید دور داشت که گذشتن همه تخم‌مرغ‌ها در سبد روسیه هم آزمون‌ی است که بیشتر برخی از دوستان روسیه تجربه‌ای تلخ آن داشته‌اند.

خبر

یانوکوویچ:

با مخالفان مذاکره می‌کنیم

● اقدام روز جمعه ویکتور یانوکوویچ، رئیس‌جمهوری اوکراین در تصویب قانونی برای محدودکردن اعتراضات اوکراینی‌ها، خشم مخالفان را برانگیخت. طبق این قانون، معترضان نباید از ماسک‌های دس‌گار و کلاه‌های سخت استفاده کنند؛ قانونی که آمریکا آن را «غیردموکراتیک» خوانده است. پس از تصویب این قانون، روز یکشنبه ده‌هزارنفر در کی‌یف دست به تظاهرات زدند. به گزارش آسوشیتدپرس، در نتیجه درگیری‌های روز یکشنبه در مرکز شهر کی‌یف صد افسر پلیس، مجروح و تحت مراقبت پزشکی قرار گرفته و ۶۱نفر از آنها بستری شدند و افراد مجروح شده از ناحیه سر و همچنین دیگر نقاط بدن دچار شکستگی، کبودی و همچنین مسمومیت با یک ماده ناشناس شده بودند. طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، کاک سفید روز یکشنبه خواستار پایان فوری درگیری‌ها در اوکراین شد. در حالی‌که کی‌یف، پایتخت اوکراین شبی بحرانی و پر تنش را گذراند، ویکتور یانوکوویچ قول داد که با مخالفان به گفت‌وگو بنشیند.

کار در «هاوایی»

جاسوسی برای روسیه

● ادوارد اسنودن، کارمند پیمانکار پیشین در سازمان امنیت ملی آمریکا، زمانی که به کار خود در هاوایی مشغول بود، با سازوکار جاسوسی روسیه همکاری می‌کرده است. این تازه‌ترین احتمالی است که از سوی روسای کمیسیون امنیتی در هر دو مجلس نمایندگان و سنای آمریکا مطرح شده است. با این حال نیویورک تایمز می‌نویسد مایک راجرز، نماینده جمهوریخواه در مجلس نمایندگان و سناتور دموکرات دیان فینشتین در سنه، «شاهد و مدرکی» دل بر گفته‌های خود علنی نکرده‌اند. احتمال جاسوسی اسنودن برای روسیه در حالی مطرح شده است که اوپاما روز جمعه دستور اعمال تغییرات در برنامه‌های آژانس امنیت ملی را ارایه داد. به دنبال دستور او برای اعمال تغییرات در برنامه آژانس، مدیر اطلاعات ملی آمریکا - ۴۰۰صفحه از مدارک امنیتی محرمانه را فاش کرد. یکی از مدارک افشاشده به تاریخ ۱۸ اوت سال ۲۰۰۶ میلادی برمی‌گردد که نشان می‌دهد چطور دادگاه درخواست راپرت مولر، مدیر وقت افسنی‌آی را برای جمع‌آوری تمامی جزئیات تماس‌های تلفنی تصویب کرده است. در حالی که سخترانی رئیس‌جمهوری آمریکا درباره فعالیت آژانس امنیت ملی، دولت المان را مایوس کرده است، باراک اوپاما در مصاحبه‌ای گفت: «تا زمانی که من رئیس‌جمهور ایالات متحده هستم، صدراعظم آلمان نباید از این بابت نگرانی داشته باشد.»

مالکی:

به جنگ علیه تروریسم ادامه می‌دهیم

● ارتش عراق در ادامه عملیات خود در استان الانبار، اسماعیل لطیف، والی داشش در استان الانبار را به هلاکت رساند. نیروهای امنیتی، مسوول جذب و آموزش نیروهای القاعده در الرمادی را نیز بازداشت کردند. همزمان با آغاز عملیات گسترده ارتش عراق در شهر الرمادی با هدف پاکسازی القاعده از این شهر، وزارت دفاع عراق هم از کشته‌شدن ده‌هائفر از تروریست‌های مسلح خبر داد. فرمانده عملیات الانبار نیز اعلام کرد که ارتش موفق شده شمار زیادی از مناطق را از کنترل القاعده خارج کند. در همین حال نوری المالکی، نخست‌وزیر عراق ساعاتی پس از آغاز عملیات گسترده در شرق الرمادی نسبت به ادامه جنگ علیه تروریسم متعهد شده و تاکید کرد که در راهکار سیاسی برای حل بحران عراق استقبال می‌کند. نخست‌وزیر عراق بیان اینکه برخی کشورهای عربی «شیطان‌صفت» و «خائن»، از تروریسم در عراق حمایت می‌کنند، اعلام کرد که جامعه جهانی با اتخاذ موضعی بی‌سابقه با بغداد برای مبارزه با تروریسم همراه شده است. همچنین ترعیل خبری از کشته و زخمی شدن بیش از ۶۰ نفر در انفجارهای بغداد خبر دادند.

بریده اخبار

ایستا: دادگاه تجدیدنظر قاهره پرونده محمد مرسی و ۲۴ متهم دیگر را به اتهام اهانت به مقامات قضایی به دادگاه کیفری ارجاع داد.
ایستا: مقامات پاکستان اعلام کردند، انفجار بمبی در نزدیکی مقر ارتش پاکستان در شهر راولپندی این کشور باعث کشته شدن دست‌کم ۴۴ نفر شد.
لس آنجلس تایمز: نماینده ویژه وزارت امور خارجه روسیه در امور حقوق بشر پس از دیدار با آخرین زندانی روس زندان گوانتانامو، خواستار تعطیلی هر چه سریع‌تر این زندان شد.
لس آنجلس تایمز: کنت باثه که بیش از یک‌سال در کره شمالی به زندان افتاده در مقابل خبر نگاران در شهر پیونگ‌یانگ ظاهر شد و از دولت آمریکا تقاضا کرد تا تمام تلاشش را برای آزادی او انجام دهد.
شهروند آمریکایی، این اظهارات را طی آنچه که در یک کنفرانس خبری برگزار شده‌بود، ایراد کرد.

ایستا: سعد الحریری، نخست‌وزیر سابق لبنان گفت: پیش از انتخابات پارلمانی اواخر سال جاری میلادی به لبنان باز می‌گردد و آماده است تا به دلیل «منفعت لبنان» با رقبایش همکاری کند.
رویترز: مقامات تایلند بیان کردند، مساله اعلام وضعیت اضطراری در این کشور به دنبال بروز خشونت‌های چند روز گذشته در تظاهرات پایتخت را به صورت بسیار جدی بررسی می‌کنند.